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To: (10)(2e) ogze)  (10)(2e) Jf (10)(2e) @minvws.nl]
Ce; (10)(2e) EDR@minvws.nl]
From: (10)(2e)

)
Sent: Mon 8/31/2020 6:33:34 AM
Subject: RE: nieuwe concept brief quarantaine
Received: Mon 8/31/2020 6:33:35 AM

5E] (10)(2¢)

Inderdaad! lk ga nog even op zoek naar meer gemeenten.gafaan dat de wethouder van Almelo vaak bereidwillig is. |k vraag
het telefoonnummer even aan haar. En ik ga ook nog even achter Den Haag aan.zit wel in de wethouderspool, maar zij
heeft niet op oproep van e sereageerd.

We zouden Thuisgekookt ook nog kunnen noemen als partij? Had jij nog contact gehad met de supermarktkoepel? Veel
supermarkten hebben nu lange wachttijden voor bezorging, misschien kunnen we daar ook nog afspraken mee maken.

Vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)2e) ) < @ minvws.ni>

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 07:04
(10)(2e) WOEDE@ minvws.nl>
(10)(2e) WUEE @ minvws.nl>
Onderwerp: FW: nieuwe concept brief quarantaine

Zie reactie minister op de quarantaine brief. De druk wordt opgevoerd *

Voor ons voor vandaag de taak om 1ig een uitgebreidere en concretere tekst voor de brief te maken. De afspraken van
vrijdag met VnG en ggd zijn nog niet verwerkt dus dat kan ook nog wel weer iets concreter.

En kijken of we meer gemeenten enthousiast krijgen voor een uitgebreider pakket.

Verder Vandaag het overleg met Szw en ezk even afwachten voor het onderdeel inkomensondersteuning.
Nog andere ideeén die we kunnen doen?
Zullen van [ffifff] even moeten horen wat het proces deze week verder is.

In ieder nog even rekening houden met dat dit ook deze week nog prio moet krijgen...

Groet,
(10)(2e)

van: INETEN) MEEESN @ minvws ol

Datum: zondag 30 aug. 2020 10:49 PM

(@minvws.nl>, (10)(2e)

@minvws.nl>, D)
(10)(2e) (10)(2e) uoyze)  (10)(2) |y
(10)(2e)
Onderwerp: FW: nieuwe concept brief quarmaine

Beste collega’s,
Bijgaand reactie van de minister.

Reactie van |

@l en mijn reactie.

Boodschap is helder: steviger en sneller.
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Maandagmorgen nog even overleggen.

Groet,

(10)(2e)

PS graag doorsturen voor wie het ook relevant is.

Van: (10)(2e) )
Verzonden: zondag 30 augustus 2020 22:45
aan: [EECIEIENRER) REETM @ minvws.ni>
Onderwerp: RE: nieuwe concept brief quarantaine

In rood mijn inschatting.
Ik zet deze punten ook bij het team uit.
Ik denk wel dat we dinsdag scherper beeld kunnen hebben wat wanneer echt af is en wat het voorstelt.

Ha

Punt wat er mogelijk nog bij moet is verzoek van Bonaire (brief aan Stas). Die willen liefst quarantaine voor reizigers kunnen
verplichten, en willen ook een negatieve testuitslag / deelname aan test kunnen verplichten.

Groet,

ver: NN REEIEN .0

Verzonden: zondag 30 augustus 2020 22:02
Aan: [ICED N minvws.nl>

Onderwerp: FW: nieuwe concept brief quarantaine

Zou het jou lukken mij aan te geven of onderstaande inschattting van mij over stavaza klopt (heb het met CAPS aangegeven in
de mail van Hugo). Dat helpt mij nl om hem morgen nog iets gedetailleerder te informeren — ik weet zeker dat hij er naar gaat

vragen.
En geef jij aan als het handig is nog even met het team om de tafel te zitten om te kijken waar we moeten duwen en trekken en

wie dat moet doen?

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

WICO NN @minvws.n!
(10)(2e)

Secretariaat:
(10)(2e)
(10)(2e)

Van: Jonge, H.M. de (Hugo) w>

Verzonden: zondag 30 augustus 2020 21:36
(10)(2e) Boze) (10 <UD @ minvws.nl>
SOCON) MDD @ minvws.n >; IGEEDID SO e minvws.>; IR
<MUVIEM @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: nieuwe concept brief quarantaine

(10)(2e)
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Dank!

In reactie: dit is echt nog niet wat het wezen moet

- tav quarantaine-pakket moeten we echt meer kunnen vertellen wat dat inhoudt; zowel wat die quarantainegids inhoudt,
alsook wat een aantal gemeenten daar bovenop wensen te zetten, alsook qua inkomensondersteuning

DAT KAN OOK; AANDACHT TOT NU TOE IS VOORAL HET REGELEN GEWEEST. DAARDOOR NOG WEINIG TIID VOOR DE TEKST

(terwijl ik dit typ, denk ik wel als ik reactie van Was dat ambtenaren R'dam pas vrijdag op de hoogte waren en ik niet weet
in hoeverre wij van hen ook afthankelijk zijn ... ben ik dan niet te optimistisch)

Er kan meer tekst komen. Qua inkomensondersteuning vor zzp'ers is bij mijn weten wel overleg, maar nog geen
aanvullende voorstellen.

Rotterdam lijkt vrijdag as nu naar buiten te komen. Of er meer gemeenten bezig zijn, weet ik nu niet. Vraag het na
bij REED)

- tav werkproces opleggen quarantaine-plicht moeten we helder kunnen vertellen hoe dat werkproces er uit gaat zien. Ook
het OM moet kunnen zeggen wat de strafmaat is.

HET IS INGEWIKKELD HET OM ZO VER IN BEWEGING TE KRIJGEN (helpt het als Hugo en toremje
morgen (12 u) hiernog een keer op aanschiet?)

Werkproces kan worden beschreven (stappen zijn in een eerdere brief ook genoemd). Uitwerking strafmaat door
OM: Om gaf vorige week dinsdag aan dat ze de hoofdlijnen waarschijnlijk begin deze week gereed hebben. Maar
nog niets gezien. Vragen we na maandagmorgen. Zo nodig min J&V inderdaad vragen.

- tav scope quarantaineplicht op grond van de huidige wet: deze mperking is met conform mzet. Nog los van de vraag of
je hem in alle gevallen zult toepassen, zeker nu het onderzoek uitwijst dat 10 pct van de besmettingen en 15% van de
nauwe contacten zich er niet aan houdt, is niet vol te houden dat we een inperking maken tot zelfs een kleinere groep dat
de groep die besmet is.

DAT DOEN WE TOCH OOK NIET?

Wettelijk wordt het niet ingeperkt tot besmette personen. Maar de GGD wil nu alleen starten met besmette
personen met ernstige klachten. Ze zijn erg terughoudend. We zullen met de GGD bespreken dat we nauwe
contacten er ook bij willen.

- tav de reizigers is het verdedigbaar dat dat juridisch nog uitwerktijd vraagt, maar het nabellen van de reizigers moet toch
echt wel gestart zijn als we die brief sturen. Hoe ver is dat nou echt?

WIL JIJ EVEN CHECKEN BIJ R3] W1IJ ZIJN TOCH EEA AAN HET OPZETTEN VIA DEFENSIE MET
AANBESTEDING BIJ EEN VAN DE DRIE PARTIJEN VAN DE GGD/GHOR? EN WE HEBBEN 1&W IN DE
STAND DAT ZE MEEWERKEN AAN ADRESSEN OPHALEN. HOOR GRAAG ALS IK HIER IETS IN MOET
DOEN

Er zijn twee dingen nodig:

- Reizigersinformatie: hier is medewerking van I&W, airlines en vliegvelden voor nodig. I&W werkt nu mee,
maar alleen met aanpak die airlines niet belast. Afgelopen vrijdag eerste overleg. Maandagmiddag 2¢
overleg. I&W (en airlines) willen alleen elektronisch en aanmelden bij VWS site voor het boarden. Vanaf
vrijdagmorgen wordt dit uitgewerkt. In de brief hebben op de I&W tekst toegevoegd dat we zo nodig
starten met een passenger locator card op papier. Zal I&W niet voor zijn. Na overleg morgenmiddag zo
nodig escaleren (op ministersniveau).

- Callcenter: er is contact met het callcenter van GGD. Daar is ruimte om na te bellen. Voor inregelen is
essentieel hoe de reizigers gegevens worden ingezameld.

We bekijken met WJIZ of contract met het callcenter waar de GGD meewerkt kan worden afgesloten.
Defensie kan rol spelen bij logistiek om formulieren van Schiphol naar callecenter te krijgen. Is mee
gesproken, maar ook hier duidelijkheid nodig over reizigersgegevens.

Conclusie: vrijdag as operationeel lijkt me niet haalbaar. Paar weken later wel.

- de verkenning tav de LOD, zijn we daar nou verder mee? Zo leest het niet. En hij gaat nu alleen maar over meewerken
aan BCO, 1s dat inclusief quarantaine? Maw: wordt dit ook een alternatief voor het zware - op strafrecht gebaseerde -
opleggen van de quarantaine?

HIER LIGT VOORTOUW BIJ J&V EN IK GELOOF IDD DAT DIE NIET ZO HARD LOPEN, TOCH?

Maandagmorgen om 9.15 uur een overleg met J&V, onze club en WJZ (zowel medewerkers als mt leden). Daarna
hopelijk planning.
Inzet is niet alleen BCO, maar ook quarantaine inderdaad. Staat ook in de conceptbrief.
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Kortom; so much work to do...hoor graag waar we zouden kunnen landen eind van de week. En ook waar we zouden
kunnen landen als we nog een week extra nemen.
Er is sowieso coalitieoverleg nodig. Maar ook een MCC. Ik durf dit nog niet voor te leggen dinsdag.

Komende 2 dagen wrs escaleren nodig naar:
- I&W voor reizigersinformatie
- GGD: aanleveren gevallen die quarantaine niet naleven, niet alleen besmette personen met ernstige
klachten, ook nauwe contacten
- J&V: OM ivm de strafmaat en wetgeving ivm LOD

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [IECIEINE ) <SG minvws ol

Datum: zaterdag 29 aug. 2020 4:13 PM

Aan: Jonge, HM. de (Hugo) <JEU[EMN @ minvws. nl>

Kopie: [T (N i .-, IRETESI <RI minvs o>, IR
[(EDN @minvws. nl>

Onderwerp: nieuwe concept brief quarantaine

Beste Hugo,

Bijgaand ook nog de ruwe invulling van de brief over quarantaine. Er is de afgelopen week veel energie gestopt in overleg met
andere departementen, de justitieketen, veiligheidsregio’s en ggd’s en anderen over de uitwerking van de maatregelen. Dit leidt
ertoe dat teksten nog in beweging zijn. Niettemin hierbij toch al de ruwe tekst voor je. Mijn advies zou zijn hem niet te
gedetailleerd te lezen, maar wel een reflectie op de toon en inzet te geven. En op hoofdlijnen heb je hierbij ook een stavaza. We
hopen er maandag een forse slag op te maken, maar ook voor deze brief zal gelden dat hij tot aan de MR in beweging zal
blijven.

Ps zal deze ook nog in de tas stoppen die wsl vanavond naar je toegaat. Dus je kan de mail ook deleten en lekker de
papleren versie lezen ;)

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

(N @ minvws.nl
(10)(2e)
Secretariaat:

(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e)



